1

 2025 年５月 15日

各 位

会社名 株式会社 aero lab international

（コード番号 326A TOKYO PRO Market）

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 鼓呂雲 健造

問合せ先 マネジメントコントロール長  松本 章吾

ＴＥＬ  072(990)1232

ＵＲＬ  https://aerolab.jp

通期連結業績予想と実績値との差異及び剰余金の配当（無配）に関するお知らせ

2025 年３月３日に公表いたしました 2025 年３月期（2024 年４月１日～2025 年３月 31

日）の通期連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。また、本日の取締役会において、未定としておりました 2025年３月 31日を

基準日とする剰余金の配当を無配とすることについて決議いたしましたので併せてお知ら

せいたします。

１． 通期連結業績予想値と実績値との差異について

(１)2025年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2024年４月 1日～2025年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

3,744 50 38 24 756.57

実績値（Ｂ） 4,250 92 83 57 1,776.43

増減額（Ｂ－Ａ） 506 42 45 30 1,019.86

増減率（％） 13.5 84.4 117.7 134.8 134.8

（ご参考）前期実績

（2024年３月期）
2,134 △93 △86 △26 △810.13

(注) 2024年12月10日付で普通株式１株につき25株の株式分割を行っておりますが、2024年

３月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定して

おります。

https://aerolab.jp/

2

（２）連結業績予想値と実績値との差異の理由

売上高につきましては、第４四半期連結累計期間で見込んでいた一部の機体販売が期

ずれとなった一方で、これとは別に受注獲得に向けて注力していた大型機体販売案件が

期末までに成約・引渡しに至ったことにより前回予想値を上回ることとなりました。

営業利益および経常利益につきましても、当該大型機体販売が寄与したこと等から、そ

れぞれ前回予想値を大幅に上回る結果となりました。

親会社株主に帰属する当期純利益も上記の理由により前回公表予想を大幅に上回る結

果となりました。

２． 剰余金の配当について

（１） 配当の内容

決定額 直近の配当予想

前期実績

（2024年３月期）

基準日 2025年３月31日 同左 2024年３月31日

１株当たり配当金 0円00銭 － 0円00銭

配当金総額 － － －

効力発生日 － － －

配当原資 － － －

（２） 理由

手元流動性及び内部留保の確保を優先する必要があると判断し無配とさせていただく

ことといたしました。

以上